６衛研第２９９号

令和７年１月２２日

公立大学法人福島県立医科大学

各講座教授 様

福島県衛生研究所長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度福島県衛生研究所研究発表会の開催について（通知）

当所の業務につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、標記発表会を下記のとおり開催しますので、貴所属職員への周知及び出席に

ついて御配慮願います。

また、出席者について、別紙参加申込票により令和７年２月６日（木）までに担当へ電

子メールで報告いただきますよう併せてお願いします。

なお、Zoom ID、パスワード及び当日のプログラムについては、開催前に別途お知らせ
します。

記

１ 開催日時 令和７年２月２１日（金）１３：１０～

２ 開催方法 Web開催(Zoomを使用します。)
３ 発表演題 別紙のとおり

（事務担当 総務企画課 医療技師 佐藤琢磨 電話 024-546-2837）

令和６年度福島県衛生研究所研究発表会 発表演題一覧

分野 演題名 職名 氏名

5 類感染症移行後の新型コロナウイルス感染症下
主任医療技師 北川 和寛

ウ 水調査

イ

ル 福島県におけるヒトパレコウイルス A 検出状況 副主任医療技師 藤田 翔平

ス

福島県における手足口病の二峰性の流行について 医療技師 口 真由

リアルタイム PCR 法を用いたアニサキス虫体検 専門医療技師 栁沼 幸
査法の検討

細

結核菌 VNTR 法における検出方法の検討 主任医療技師 渡邉 奈々子

腸管出血性大腸菌 stx サブタイプ Multiplex PCR 法
医療技師 賀澤 優

菌 の検討

下水検体における Escherichia albertii 検出法の検討 医療技師 片桐 彩香

畜産物中の動物用医薬品検査における妥当性評価
主任医療技師 三瓶 歩

食 と検査拡充のための検討（第１報）

品

・ ICP-MS を用いた水道・温泉中等の重金属成分の 主査 須田 千咲
生 一斉分析法の検討（第１報）

活

2024 年度残留農薬検査結果について 医療技師 及川 雄太

福島県衛生研究所 総務企画課 佐藤 行

電子メール：eiseikenkyuu@pref.fukushima.lg.jp

（送付文書等は不要です。この様式のみ送付願います。）

令和６年度福島県衛生研究所研究発表会

参 加 申 込 票

 出席者の氏名等を記入の上、令和７年２月６日（木）までに上記宛先へ

電子メールにて報告くださるようお願いします。

機 関 名

 報 告 者

 電話番号

メ－ルアドレス

  ※端末 1 台で複数名が視聴される場合、視聴者全員の氏名を御記入いただくとともに、

ZOOM入室時に名前を表示いただく方については代表者欄に○を御記入ください

職  名 氏  名※ 代表者